和病協第１１０号
                         令和７年９月９日

公益社団法人和歌山県病院協会
 会 員 病 院 各位

公益社団法人和歌山県病院協会
会 長  中 井 國 雄

（公印省略）

公益社団法人和歌山県病院協会
学術大会企画運営委員会

委員長  山 田 陽 一
（公印省略）

第３０回和歌山県病院協会学術大会の参加申込みについて

時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。
平素は和歌山県病院協会事業運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼

申しあげます。

 さて、標記大会につきまして、令和７年１１月９日（日）に開催いたしますので、下記

のとおりご案内申しあげます。

参加費は無料ですが、準備の都合上、参加ご希望の際は必ず事前にご登録いただき、当

日参加はご遠慮くださいますようお願いいたします。

詳細につきましては、別紙をご参照ください。参加申込は１０月１０日（金）までに下

記リンクにてお申し込みください。

また、当日は実行委員、事務長委員、座長、発表者、メディカル・スタッフ団体からの

お手伝いの方々の参加について、格別のご配慮を賜りますようお願い申しあげます。

【参加申し込み】↓
https://www.wabyokyo.or.jp/academic/

公益社団法人和歌山県病院協会 事務局
〒640-8319
和歌山市手平２丁目１－２ 県民交流プラザ和歌山ビッグ愛 6 階
ＴＥＬ：０７３－４３６－０４３７
ＦＡＸ：０７３－４２４－５６７６
E-mail：wabyokyo@silver.ocn.ne.jp

https://www.wabyokyo.or.jp/academic/

記

１．日 時  令和７年１１月９日（日）９時２０分～１６時３０分

２．場 所  「ホテルアバローム紀の国」
         和歌山市湊通丁北２丁目１－２
         ＴＥＬ ０７３－４３６－１２００
３．受 付

 ２階にて準備が整い次第、受付開始（予定 9 時）
 発表者並びに座長

「演者受付」「座長受付」にてリボンをお渡しします。午前９時２０分までに

受付をお済ませください。
発表の時間が遅い方も必ず午前９時２０分までにお願いいたします。

 参加者

事前登録された方に送付する冊子が参加証となります。当日の受付は必要ござ

いません。

４．事前登録申込方法

下記 URL より「病院の方はこちら」へ参加登録をお願いします。
【参加申し込み】↓
https://www.wabyokyo.or.jp/academic/form_hospital/
◆ 申込期限 令和７年１０月１０日（金）

※演題発表者・座長・会場係・照明係・タイマー係・パワーポイント係・実行委員
等、参加される全ての方のお申込が必要です。

   ※各病院において、参加希望者を取りまとめ、お申込みください。

５．大会冊子（参加証）

 事前申込人数分の大会冊子を病院あてに送付いたします。大会冊子が参加証とな

りますので、必ず事前に参加者へお渡しください。

６．ランチョンセミナーについて
 ２会場で開催  無料

  ◎ランチョンセミナーⅠ  （２階 鳳凰の間 東）

  ◎ランチョンセミナーⅡ  （３階 孔雀の間 東）
お弁当引換券の配布

２階ランチョンセミナー受付にて、準備が整い次第配布を開始します。
引換券は無くなり次第配布終了となりますので、お早めにお受け取りください。
お弁当の引き換え時間

各会場前にて、準備が整い次第～12 時 10 分まで
※12 時 10 分を過ぎると引換券の権利は無効となりますのでご注意ください。

https://www.wabyokyo.or.jp/academic/form_hospital/

第３０回和歌山県病院協会学術大会予定プログラム

１．日  程 令和７年１１月９日（日）
       ９：２０～１６：３０（受付開始予定時間 9 時～）

  ２．場  所「ホテルアバローム紀の国」
          和歌山市湊通り丁北２丁目１－２ ＴＥＬ０７３－４３６－１２００

３．運  営
  （１）開会式              ９：２０～ ９：３０

 表  彰  第２９回和歌山県病院協会学術大会 最優秀賞表彰
（２）演題発表          ９：３５～１１：３３

  オリエンテーション（各会場） ９：３０～ ９：３５
  第１会場（２階 鳳凰の間 東）    ９：３５～１１：２４
  第２会場（２階 鳳凰の間 中）    ９：３５～１１：２４
  第３会場（２階 鳳凰の間 西）    ９：３５～１１：３３
  第４会場（３階 孔雀の間 東）    ９：３５～１１：１５
  第５会場（３階 孔雀の間 西）    ９：３５～１１：２４
  ポスターセッション会場（４階 羽衣の間）  ９：３５～１１：３３

（３）ランチョンセミナー        １２：００～１２：５０

      ◎ランチョンセミナーⅠ   （２階 鳳凰の間 東）

演 題 「医療 DXを加速する AI技術と次世代の読影環境の紹介」

             ― シーメンスヘルスケアの AI技術と統合型医療情報

             プラットフォーム“Syngo Carbon”によるデータ活用 ―

演 者  神戸 臨太郎 氏・小野 雅人 氏

    （シーメンンスヘルスケア株式会社

     デジタル＆オートメーション事業部）

◎ランチョンセミナーⅡ   （３階 孔雀の間 東）

演 題「誰にも聞けないおしりの病気」

      演 者 公益社団法人和歌山県病院協会 理事 福 昭人

            （医療法人福慈会福外科病院 理事長・院長）

（４）基調講演（２階 鳳凰の間 中・西） １３：００～１４：２０
演 題 「診療報酬改定と今後の病院医療」

  講 師 社会医療法人名古屋記念財団 理事長 太田 圭洋 先生

（５）シンポジウム（２階 鳳凰の間 中・西） １４：３０～１６：３０
  テーマ 「これからの医療～３０年を振り返って～」
  座 長 和歌山県病院協会 理事 駿田直俊（橋本市民病院 病院長）
      和歌山県看護協会 東田裕子（日本赤十字社和歌山医療センター 看護部長 ）
  発 表 シンポジスト団体

和歌山県看護協会 和歌山県診療放射線技師会
和歌山県病院薬剤師会 和歌山県理学療法士協会
和歌山県作業療法士会 和歌山県言語聴覚士会

  総合討論